
�) 

Colina 
MUNICIPALIDAD 

DE COLINA 
Lo meJor de lo Nvestro 

DECRETO Nº : E-2509/2019 

COLINA, 11 de Junio de 2019 

I 

VISTOS: Estos antecedentes: 1) Memorándum Nº 

408/2019 de fecha 11 de Junio de 2019, del Asesor Jurídico, mediante el cual remite 
contrato de arrendamiento, de fecha 15 de Mayo de 2019, suscrito entre la l. 
Municipalidad de Colina y la señora Carmen Hormazábal Moreno y don Pedro 
Moreno Moreno, para dictar decreto alcaldicio. 2) Contrato de arriendo de fecha 15 
de Mayo de 2019; y, las atribuciones que me confiere la Ley Nº 18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades, Ley Nº 19.886, base de los procedimientos 
administrativos de suministro y prestación de servicios, Ley Nº 20.285, sobre acceso 
a la información pública y su reglamento, Ley Nº 19.880, base de los procedimientos 
administrativos que rigen los actos de los órganos de la administración del estado. 

DECRETO: 

1.- Apruébese el Contrato de Arrendamiento de 
fecha 15 de Mayo de 2019, suscrito entre la l. Municipalidad de Colina, 
representada por su Alcalde don MARIO OLAVARRIA RODRIGUEZ y la señora 
CARMEN HORMAZABAL MORENO y don PEDRO MORENO MORENO, quienes 
son dueños del inmueble ubicado en el fundo Santa Filomena, en el terreno 
singularizado como parcela 24 (24 -A2, 24 -A3), del Fundo Santa Filomena, de la 
comuna de Colina, según consta de la resolución Nº 78/14 de subdivisión de la 
Dirección de Obras Municipales. 

2.-La propiedad objeto de arrendamiento tendrá 
como destino ser utilizada para la celebración de "Fiestas Patrias" y el "Bingo 
Solidario". 

3.- La renta por concepto de arrendamiento será 
la suma única y total de $ 10.000.000.- (diez millones de pesos). 

4.- El plazo de duración, será desde el 01 de 
de diciembre de 2019. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.
FDO.)MARIO OLAVARRIA RODRIGUEZ 

ALCALDE 
FDO.)ANIBAL CALDERON ARRIAGADA 

SECRETARIO MUNICIPAL 

RRIAGADA 
CIPAL 

MOR/ACA/EAQ/ g 
DISTRIBUCION: 

Alcaldí (ci) 
Administración Municipal (ci) 
Secretaria Municipal (ci) 
Asesoría Jurídica 
Dirección de Control (ci) 
Secplan (ci) 
Dirección de Administración y Finanzas 
DIDECO (CI) 
Interesado 
Ley de Transparencia (ci) 

Oficina de Partes y Archivo. 

Colina, Energía Limpia y Libre de Residuos 




